
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6361 

 

22  березня  2024 року                                                             40 сесія 8 скликання  

Про затвердження  плану  

формування мережі закладів загальної 

середньої освіти Літинської селищної ради  

на 2024-2027 роки 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення 

механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження профільної середньої 

освіти», наказу Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної 

адміністрації від 21.12.2023 № 924-02 «Про розроблення проекту плану формування 

мережі закладів освіти Вінницької області, що забезпечують здобуття повної 

загальної середньої освіти», з метою створення оптимальної освітньої мережі, 

враховуючи потреби жителів громади у наданні якісних освітніх послуг дітям 

шкільного віку, оцінки інфраструктури, кадровий склад та фінансове забезпечення 

працюючих закладів загальної середньої освіти, наявність транспортного сполучення 

та організації підвезення учасників освітнього процесу, керуючись ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  Літинська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.  Затвердити план формування  мережі закладів загальної середньої освіти 

Літинської селищної ради на 2024-2027 роки, що додається. 

2. Начальнику відділу освіти, культури, молоді та спорту  Літинської селищної 

ради: 

- здійснити організаційно-правові заходи, передбачені чинним законодавством щодо 

перейменування та реорганізації закладів загальної середньої освіти; 

- ознайомити керівників  закладів загальної середньої освіти Літинської селищної 

ради з  планом трансформації мережі закладів загальної середньої освіти Літинської 

селищної ради на 2024-2027 роки з метою його подальшого представлення до уваги 

учасників освітнього процесу. 

3. Оприлюднити план формування на офіційному вебсайті Літинської селищної 

ради та відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 



соціального захисту (В. Захаревич) та постійну комісію з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (В.Твердий). 

 

Селищний голова                                                                                     Анатолій БИЧОК 

 

Виконавець: ____________ Н. Липкань 

Погоджено _____________ В. Захаревич 

                     _____________ В.Твердий 

                     _____________ В.Мельник 

                      _____________ О.Медяна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              Додаток  

                                                   до рішення  40  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                    від 22 березня  2024 р. № 6361 

 

План 

трансформації мережі закладів загальної середньої освіти Літинської селищної 

ради на 2025-2027 роки 

 
1. З 2025 року проводити громадські обговорення проектів рішень щодо 

реорганізації  закладів освіти Літинської селищної ради. 

2. У 2026-2027 навчальному році не здійснювати набір учнів до 10 класу 

директорам: 

-  Літинського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 

Літинської селищної ради; 

- Літинського ліцею - опорного закладу загальної середньої освіти № 2 Літинської 

селищної ради; 

- Ліцею с. Городище Літинської селищної ради; 

- Опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Багринівці Літинської 

селищної ради. 

3. У березні 2027 року створити  комунальний заклад Ліцей Літинської селищної 

ради, Вінницького району Вінницької області, як  окрему юридичну особу, місце 

знаходження: селище Літин, вулиця Соборна, 38, Вінницького району, Вінницької 

області. 

4. У квітні 2027 року провести конкурс на посаду директора Ліцею Літинської 

селищної ради  Вінницького району Вінницької області. 

5. У червні 2027 року перейменувати  заклади загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Літинської селищної ради у гімназії, а саме: 

-  Літинського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 

Літинської селищної ради; 

- Літинського  ліцею - опорного закладу загальної середньої освіти № 2 Літинської 

селищної ради; 

- Ліцею с. Городище Літинської селищної ради; 

- Опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Багринівці Літинської 

селищної ради. 

5.1. Реорганізувати 2 філії опорних закладів загальної середньої освіти  у 

гімназії,  а саме: 

- філію І-ІІ ступенів с. Сосни Літинського опорного закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 1 Літинської селищної ради; 

- філію І-ІІ ступенів с. Селище  Літинського ліцею - опорного закладу загальної 

середньої освіти  № 2 Літинської селищної ради. 

5.2. Реорганізувати 2 філії опорних закладів загальної середньої освіти  у 

початкові школи у зв’язку із зменшенням контингенту учнів,  а саме: 

- філію І-ІІ ступенів с. Громадське Літинського опорного закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 1 Літинської селищної ради; 



- філію І-ІІ ступенів с. Бірків  Літинського ліцею - опорного закладу загальної 

середньої освіти  № 2 Літинської селищної ради. 

6. У 2027 році розбити та затвердити маршрути шкільних автобусів для 

підвезення учасників освітнього процесу до закладів освіти Літинської селищної ради 

та у зворотному напрямку. 

 

 

Селищний голова                                                                                     Анатолій БИЧОК 

 


